eamara unicipaí de ̂ ^~13irigüi
Estado de Sao Paulo

OFtCIO-CIRCULAR N° 71/2017. Em 31 de agosto de 2.017.

ASSUNTO; Ordem do Dia da sessão ordinária de 5 de setembro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 5 de setembro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 132/2017 - DISPÕE SOBRE O
PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2.018 A 2021, E DÁ OUTRAS PRO
VIDÊNCIAS. 1° turno de discussão e votação (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 134/2017 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO CAPUT DO ART. 4° E SEU PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 3.421, DE 12 DE
SETEMBRO DE 1.996, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVI
DÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 139/2017 - INSTITUI O "DIA MUNI
CIPAL DO AGRÔNOMO" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Vereador José
Luís Buchalla e outros);

4. PROJETO DE LEI N° 142/2017 - CRIA O FUNDO MUNICI

PAL DE SEGURANÇA PÚBLICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 143/2017 - AUTORIZA A CONCES
SÃO ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO, DENOMINADO "QUIOSQUES", LO
CALIZADOS NA PRAÇA DR. GAMA, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPE
CIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 150/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL JUN-

^âmara ̂ ^^unicipa1 Je 03,
Estado de São Paulo

TO À LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N" 6.232/16 - LEI DE DI
RETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-
PRA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÂO DAS AÇÕES DO PRO
GRAMA 0041 - MALHA VIÁRIA DA SECRETARIA DE OBRAS, Ê PROVIDÊNCIAS COR
RELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 151/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CON
SIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N° 6232/2016 -
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N° 5733/2013 - PU\NO PLU-
RIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÂO DAS AÇÕES
NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 152/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIAS DE 2017, NA
LEI N° 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI _N°
5 733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A OPERAÇÃO
ESPECIAL 0.012 ■ PARCELAMENTO INCORPORAÇÃO LEI 4919/2017 NO PROGRAMA
0000 - DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PROVIDENCIAS CORRELATAS (autoria do
Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

IIDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE